
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리및지원

단위: 국가유공자지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 65,021,148 57,483,561 7,537,587

국 40,388,164 39,984,246 403,918

기 56,304 56,304 0

도 3,435,842 3,425,420 10,422

군 21,140,838 14,017,591 7,123,247

국가보훈관리및지원 1,442,970 998,670 444,300

국가유공자지원 1,442,970 998,670 444,300

현충일행사지원 545,950 101,650 444,300

201 일반운영비 23,150 21,650 1,500

01 사무관리비 23,150 21,650 1,500

1)읍면 충혼탑 정비 8,000 6,500 1,500경정 8,000,000원

401 시설비및부대비 522,800 80,000 442,800

01 시설비 522,800 80,000 442,800

1)임자면 충혼탑 설치 122,800 80,000 42,800

1)신안군 충혼탑 현충공원화사업

400,000 0 400,000

경정 122,800,000원

400,000,000원

취약계층복지증진 8,396,569 3,107,590 5,288,979

국 663,701 664,291 △590

도 141,787 61,178 80,609

군 7,591,081 2,382,121 5,208,960

복지기획 2,911,789 2,418,810 492,979

국 643,751 644,341 △590

도 71,813 51,204 20,609

군 2,196,225 1,723,265 472,960

복지기획 82,088 102,088 △20,000

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

02 전산개발비 0 20,000 △20,000

1)사회복지서비스 신청서 등 전산화 용역

0 20,000 △20,000경정 0원

신안군통합복지서비스체계구축 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

02 전산개발비 50,000 0 50,000

1)ICT 기반 복지정보서비스 시스템 구축

20,000 0 20,000

1)중증(치매,독거등) 주민 안전지킴이 공모사업

매칭사업비 30,000 0 30,000

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

긴급복지지원사업(보조) 380,299 381,036 △737

국 304,239 304,829 △590

도 22,818 22,862 △44

군 53,242 53,345 △103

301 일반보상금 380,299 381,036 △737

국 304,239 304,829 △590

도 22,818 22,862 △44
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 53,242 53,345 △103

01 사회보장적수혜금 380,299 381,036 △737

1)긴급지원 사업 380,299 381,036 △737경정 380,299,000원

국 304,239 304,829 △590

도 22,818 22,862 △44

군 53,242 53,345 △103

통합사례관리사지원(보조) 63,384 78,384 △15,000

국 31,692 31,692 0

도 9,508 9,508 0

군 22,184 37,184 △15,000

101 인건비 63,384 78,384 △15,000

국 31,692 31,692 0

도 9,508 9,508 0

군 22,184 37,184 △15,000

03 무기계약근로자보수 63,384 78,384 △15,000

1)통합사례관리사지원(호봉제 전환 인건비 보전

) 0 15,000 △15,000경정 0원

통합사례관리사지원 22,000 0 22,000

101 인건비 22,000 0 22,000

03 무기계약근로자보수 22,000 0 22,000

1)통합사례관리사지원(인건비 부족분)

22,000 0 22,00022,000,000원

사회복무요원지원 35,112 9,702 25,410

301 일반보상금 35,112 9,702 25,410

08 사회복무요원보상금 35,112 9,702 25,410

1)사회복무요원 중식비

35,112 9,702 25,410경정 8,000원*19명*231일

사계절꽃피는1004섬조성 340,000 150,000 190,000

101 인건비 60,000 0 60,000

04 기간제근로자등보수 60,000 0 60,000

1)사계절 꽃피는 1004 조성 인건비

60,000 0 60,00060,000,000원

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

01 사무관리비 0 30,000 △30,000

1)꽃섬조성운영비 0 30,000 △30,000경정 0원

206 재료비 70,000 0 70,000

01 재료비 70,000 0 70,000

1)꽃성조성 나무식재 조성 0 0 0

1)사계절 꽃피는 1004 조성 재료비

70,000 0 70,000

경정 0원

70,000,000원

401 시설비및부대비 210,000 120,000 90,000

01 시설비 210,000 120,000 90,000
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)꽃섬조성설계용역 0 20,000 △20,000

1)꽃섬조성사업비 0 100,000 △100,000

1)사계절 꽃피는 1004 조성 사업비

20,000 0 20,000

1)사계절 꽃피는 1004 공원 조성 토지 매입

190,000 0 190,000

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

190,000,000원

신안군행정복지타운조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)신안군행정복지타운 건립 토지매입

100,000 0 100,000100,000,000원

우리동네해결사복지기동대(보조) 41,306 0 41,306

도 20,653 0 20,653

군 20,653 0 20,653

301 일반보상금 41,306 0 41,306

도 20,653 0 20,653

군 20,653 0 20,653

01 사회보장적수혜금 41,306 0 41,306

1)우리동네 해결사 복지기동대 운영

41,306 0 41,30641,306,000원

도 20,653 0 20,653

군 20,653 0 20,653

저소득층희망나눔지원 100,000 0 100,000

301 일반보상금 100,000 0 100,000

01 사회보장적수혜금 100,000 0 100,000

1)저소득층 희망나눔 지원 100,000 0 100,000100,000,000원

복지시설 5,484,780 688,780 4,796,000

국 19,950 19,950 0

도 69,974 9,974 60,000

군 5,394,856 658,856 4,736,000

경로당신축공사추진 1,892,000 30,000 1,862,000

401 시설비및부대비 1,892,000 30,000 1,862,000

01 시설비 1,890,000 30,000 1,860,000

1)압해읍 월포경로당 증축공사 35,000 0 35,000

1)증도면 장고경로당 신축공사 370,000 0 370,000

1)하의면 후광2경로당 신축공사 250,000 0 250,000

1)장산면 도창2경로당 신축공사 250,000 0 250,000

1)(구)여흘경로당 리모델링공사 55,000 0 55,000

1)압해 동서1 경로당 신축 300,000 0 300,000

1)자은 유천경로당 신축 350,000 0 350,000

1)신촌경로당 리모델링 90,000 0 90,000

1)압해 목교경로당 신축 160,000 0 160,000

35,000,000원

370,000,000원

250,000,000원

250,000,000원

55,000,000원

300,000,000원

350,000,000원

90,000,000원

160,000,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)경로당 신축 시설부대비 2,000 0 2,0002,000,000원

경로당유지관리 600,000 200,000 400,000

401 시설비및부대비 600,000 200,000 400,000

01 시설비 600,000 200,000 400,000

1)경로당 개보수 추진 600,000 200,000 400,000경정 600,000,000원

복지회관관리 855,000 50,000 805,000

401 시설비및부대비 855,000 50,000 805,000

01 시설비 855,000 50,000 805,000

1)복지회관 개보수 125,000 50,000 75,000

1)지도읍 복지회관 주변정비사업(토지,건물매입

비포함) 590,000 0 590,000

1)지도 복지회관 보일러 배관정비

70,000 0 70,000

1)하의 복지회관 누수보수공사 70,000 0 70,000

경정 125,000,000원

590,000,000원

70,000,000원

70,000,000원

노인요양시설기능보강 150,000 25,000 125,000

401 시설비및부대비 50,000 25,000 25,000

01 시설비 50,000 25,000 25,000

1)노인요양시설 기능보강사업

50,000 25,000 25,000경정 50,000,000원

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

1)노인의료 복지시설 장비 보강 100,000 0 100,000100,000,000원

노인복지시설기능보강(보조) 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

1)안좌 향목경로당 정자설치 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)팔금 서근경로당 정자설치 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)도초 나포경로당 개보수 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

증도면복지회관신축 1,694,000 300,000 1,394,000

401 시설비및부대비 1,694,000 300,000 1,394,000

01 시설비 1,689,200 300,000 1,389,200

1)증도면 복지회관 신축 1,689,200 300,000 1,389,200경정 1,689,200,000원

03 시설부대비 4,800 0 4,800

1)증도면 복지회관 신축 4,800 0 4,8004,800,000원

경로당물품지원 150,000 0 150,000
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

1)폭염대비 경로당 물품 지원 150,000 0 150,000150,000,000원

노인복지증진 48,770,327 46,789,000 1,981,327

국 35,268,299 34,693,071 575,228

기 56,304 56,304 0

도 2,740,379 2,806,158 △65,779

군 10,705,345 9,233,467 1,471,878

노인복지 48,770,327 46,789,000 1,981,327

국 35,268,299 34,693,071 575,228

기 56,304 56,304 0

도 2,740,379 2,806,158 △65,779

군 10,705,345 9,233,467 1,471,878

노인돌봄종합서비스사업(보조) 433,073 257,854 175,219

국 303,174 180,500 122,674

도 38,980 38,677 303

군 90,919 38,677 52,242

308 자치단체등이전 433,073 257,854 175,219

국 303,174 180,500 122,674

도 38,980 38,677 303

군 90,919 38,677 52,242

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 433,073 257,854 175,219

1)노인돌봄종합서비스 433,073 257,854 175,219경정 433,073,000원

국 303,174 180,500 122,674

도 38,980 38,677 303

군 90,919 38,677 52,242

노인돌봄기본서비스사업(보조) 613,926 369,205 244,721

국 429,742 258,443 171,299

도 55,253 55,381 △128

군 128,931 55,381 73,550

307 민간이전 613,926 369,205 244,721

국 429,742 258,443 171,299

도 55,253 55,381 △128

군 128,931 55,381 73,550

05 민간위탁금 613,926 369,205 244,721

1)노인돌봄기본서비스사업 613,926 369,205 244,721경정 613,926,000원

국 429,742 258,443 171,299

도 55,253 55,381 △128

군 128,931 55,381 73,550

독거노인응급안전알림서비스(보조) 59,844 59,168 676

국 29,922 29,584 338

도 8,977 14,792 △5,815

군 20,945 14,792 6,153

307 민간이전 59,844 59,168 676

국 29,922 29,584 338

도 8,977 14,792 △5,815

군 20,945 14,792 6,153
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 59,844 59,168 676

1)독거노인 응급안전돌보미사업운영

59,844 59,168 676경정 59,844,000원

국 29,922 29,584 338

도 8,977 14,792 △5,815

군 20,945 14,792 6,153

노인돌보미지원 31,980 9,000 22,980

201 일반운영비 3,900 0 3,900

01 사무관리비 3,900 0 3,900

1)노인돌봄생활관리사,응급관리요원 등 조끼 구

입비 3,900 0 3,900100,000원*39명

301 일반보상금 28,080 9,000 19,080

01 사회보장적수혜금 28,080 9,000 19,080

1)노인돌봄생활관리사,응급요원 등 교통비지원

28,080 9,000 19,080경정 60,000원*39명*12개월

노인회운영지원 245,737 223,737 22,000

307 민간이전 243,637 221,637 22,000

11 사회복지사업보조 142,382 120,382 22,000

1)한궁용품구입비 지원 22,000 0 22,00022,000,000원

노인회활성화지원사업(보조) 34,188 31,600 2,588

도 10,256 9,480 776

군 23,932 22,120 1,812

307 민간이전 34,188 31,600 2,588

도 10,256 9,480 776

군 23,932 22,120 1,812

03 민간단체법정운영비보조 34,188 31,600 2,588

1)노인회활성화지원 34,188 31,600 2,588경정 34,188,000원

도 10,256 9,480 776

군 23,932 22,120 1,812

경로당순회프로그램시군관리자배치(보조) 26,750 25,468 1,282

도 5,350 5,094 256

군 21,400 20,374 1,026

307 민간이전 26,750 25,468 1,282

도 5,350 5,094 256

군 21,400 20,374 1,026

11 사회복지사업보조 26,750 25,468 1,282

1)경로당순회프로그램 시군관리자 배치지원

26,750 25,468 1,282경정 26,750,000원

도 5,350 5,094 256

군 21,400 20,374 1,026

경로당운영비등지원(보조) 520,000 513,500 6,500

도 104,000 102,700 1,300

군 416,000 410,800 5,200

307 민간이전 520,000 513,500 6,500
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 104,000 102,700 1,300

군 416,000 410,800 5,200

10 사회복지시설법정운영비보조 520,000 513,500 6,500

1)경로당 운영비 지원 520,000 513,500 6,500경정 520,000,000원

도 104,000 102,700 1,300

군 416,000 410,800 5,200

경로당냉난방비및양곡비지원(보조) 861,100 861,100 0

국 215,275 215,275 0

도 215,275 215,275 0

군 430,550 430,550 0

201 일반운영비 0 22,400 △22,400

국 0 5,600 △5,600

도 0 5,600 △5,600

군 0 11,200 △11,200

01 사무관리비 0 22,400 △22,400

1)경로당 양곡비(택배비) 0 22,400 △22,400경정 0원

국 0 5,600 △5,600

도 0 5,600 △5,600

군 0 11,200 △11,200

307 민간이전 861,100 838,700 22,400

국 215,275 209,675 5,600

도 215,275 209,675 5,600

군 430,550 419,350 11,200

10 사회복지시설법정운영비보조 861,100 838,700 22,400

1)경로당 양곡비 141,100 118,700 22,400경정 141,100,000원

국 35,275 29,675 5,600

도 35,275 29,675 5,600

군 70,550 59,350 11,200

노인사회활동지원(보조) 3,155,743 2,554,010 601,733

국 1,535,993 1,255,076 280,917

도 460,798 502,030 △41,232

군 1,158,952 796,904 362,048

101 인건비 2,991,489 2,436,970 554,519

국 1,453,866 1,196,556 257,310

도 436,160 478,622 △42,462

군 1,101,463 761,792 339,671

03 무기계약근로자보수 251,043 171,430 79,613

1)수행기관 전담인력 인건비

158,886 122,772 36,114경정 158,886,000원

국 79,443 61,386 18,057

도 23,833 24,554 △721

군 55,610 36,832 18,778

1)수행기관 전담인력 공무직전환수당(7명)

83,757 43,858 39,899

1)노일일자리사업장 현지점검 여비

8,400 4,800 3,600

경정 83,757,000원

경정 100,000원*7명*12개월

국 4,200 2,400 1,800

도 1,260 960 300
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,940 1,440 1,500

04 기간제근로자등보수 2,740,446 2,265,540 474,906

1)노인일자리사업 참여자 인건비

2,740,446 2,263,140 477,306경정 2,740,446,000원

국 1,370,223 1,131,570 238,653

도 411,067 452,628 △41,561

군 959,156 678,942 280,214

1)노인일자리사업장 현지점검 여비 0 2,400 △2,400경정 0원

국 0 1,200 △1,200

도 0 480 △480

군 0 720 △720

201 일반운영비 164,254 117,040 47,214

국 82,127 58,520 23,607

도 24,638 23,408 1,230

군 57,489 35,112 22,377

01 사무관리비 164,254 117,040 47,214

1)노인일자리사업 지원 기타용품비

148,154 117,040 31,114경정 148,154,000원

국 74,077 58,520 15,557

도 22,223 23,408 △1,185

군 51,854 35,112 16,742

1)노인일자리사업 지원 시장형 16,100 0 16,10016,100,000원

국 8,050 0 8,050

도 2,415 0 2,415

군 5,635 0 5,635

행복더하기노인대학운영 638,000 618,000 20,000

307 민간이전 638,000 618,000 20,000

11 사회복지사업보조 638,000 618,000 20,000

1)자은 노인대학 식당 개보수 20,000 0 20,00020,000,000원

노인요양시설지원(보조) 1,688,849 844,424 844,425

도 844,424 844,424 0

군 844,425 0 844,425

308 자치단체등이전 1,688,849 844,424 844,425

도 844,424 844,424 0

군 844,425 0 844,425

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,688,849 844,424 844,425

1)의료급여수급자 장기요양급여 부담금 지원

1,688,849 844,424 844,425경정 1,688,849,000원

도 844,424 844,424 0

군 844,425 0 844,425

공중목욕장운영지원(보조) 165,000 165,000 0

도 49,500 82,500 △33,000

군 115,500 82,500 33,000

201 일반운영비 165,000 165,000 0

도 49,500 82,500 △33,000

군 115,500 82,500 33,000

02 공공운영비 165,000 165,000 0
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)농어촌 노인건강증진프로그램 운영

165,000 165,000 0경정 165,000,000원

도 49,500 82,500 △33,000

군 115,500 82,500 33,000

IOT활용독거노인건강안전알림서비스(보조) 11,736 0 11,736

도 3,521 0 3,521

군 8,215 0 8,215

307 민간이전 11,736 0 11,736

도 3,521 0 3,521

군 8,215 0 8,215

05 민간위탁금 11,736 0 11,736

1)IOT활용 독거노인건강안전알림서비스사업

11,736 0 11,73611,736,000원

도 3,521 0 3,521

군 8,215 0 8,215

공영장례지원(보조) 27,467 0 27,467

도 8,240 0 8,240

군 19,227 0 19,227

301 일반보상금 27,467 0 27,467

도 8,240 0 8,240

군 19,227 0 19,227

01 사회보장적수혜금 27,467 0 27,467

1)공영장례지원(보조) 27,467 0 27,46727,467,000원

도 8,240 0 8,240

군 19,227 0 19,227

국민기초생활보장 5,615,119 5,792,655 △177,536

국 4,456,164 4,626,884 △170,720

도 553,676 558,084 △4,408

군 605,279 607,687 △2,408

통합조사 5,615,119 5,792,655 △177,536

국 4,456,164 4,626,884 △170,720

도 553,676 558,084 △4,408

군 605,279 607,687 △2,408

정부양곡할인지원(보조) 26,753 206,289 △179,536

국 26,753 197,473 △170,720

도 0 4,408 △4,408

군 0 4,408 △4,408

301 일반보상금 26,753 206,289 △179,536

국 26,753 197,473 △170,720

도 0 4,408 △4,408

군 0 4,408 △4,408

01 사회보장적수혜금 26,753 206,289 △179,536

1)기초수급자 정부양곡 할인사업 0 162,209 △162,209경정 0원

국 0 162,209 △162,209

1)차상위계층 정부양곡 할인사업 0 44,080 △44,080경정 0원

국 0 35,264 △35,264

도 0 4,408 △4,408
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 통합조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 4,408 △4,408

1)정부양곡 택배비 지원 26,753 0 26,75326,753,000원

국 26,753 0 26,753

지역복지사업우수기관포상 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)사회보장급여 업무추진비 700 0 700

1)사회복지업무담당자 직무교육 업무추진

1,300 0 1,300

700,000원

1,300,000원

행정운영경비(주민복지과) 21,240 20,550 690

기본경비 21,240 20,550 690

기본경비 21,240 20,550 690

201 일반운영비 6,440 5,750 690

01 사무관리비 6,440 5,750 690

1)1회용품 사용 줄이기 물품구입

690 0 69030,000원*23명

재무활동(주민복지과) 774,923 775,096 △173

내부거래지출 774,923 775,096 △173

내부거래지출 774,923 775,096 △173

701 기타회계등전출금 774,923 775,096 △173

01 기타회계전출금 774,923 775,096 △173

1)의료보호사업 특별회계 전출금

774,923 775,096 △173경정 774,923,000원
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